
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

"МАРФОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                                             
ул. Касьянова, 16  с. Марфовка, 298244, тел. 89785949508, е-mail: lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru 

  

П Р И К А З 
01.03.2024 г.                               № 21 

 
О создании комиссии по проведению и 

проверке мониторинга качества 

подготовки обучающихся в форме 
всероссийских проверочных работ в МБОУ 

МарфовскаяСОШ в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», в соответствии с письмами 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024  

№ 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 № 02-16  

«О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 22.02.2024 г. № 317 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 

2024 году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по проверке проверочных работ: 

Председатель комиссии: Сайкина А.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комиссии: Съедина Л.В., учитель биологии,  химии и обществознания,   

руководитель МО естественно-математического цикла; 
                               Съедина А.В., учитель начальных классов,  руководитель МО 

учителей начальных классов; 

                             Шальверова Л.В., учитель физики, руководитель МО учителей 
социально-гуманитарного цикла; 

                            Сайкин А.В., учитель истории и информатики; 

                             Пукало В,Г., учитель русского языка и литературы; 

                             Макаров В.А., учитель географии. 
                              

mailto:lenino_marfovskaya1@crimeaedu.ru


2.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  

 

№ 

п/
п 

Предмет Класс Кабинет  Организатор в 

аудитории 

Организатор 

вне аудитории 

01. Русский язык (1 часть) 4 5 Съедина А.В. Сейтвелиева 
С.З. 

02 Русский язык (2 часть) 4 5 Съедина А.В. Сейтвелиева 

С.З. 

03 Математика 4 5 Съедина А.В. Сейтвелиева 

С.З. 

04 Окружающий мир 4 5 Съедина А.В. Сейтвелиева 

С.З. 

05 Математика         5 2 Шальверова Л.В. Съедина Л.В. 

06 Русский язык 5 2 Болотов С.И. Шальверова 

Л.В. 

07 Биология 5 14 Шальверова Л.В. Съедина Л.В. 

08 История 5 16 Болотов С.И. Шальверова 

Л.В. 

09 Русский язык 6 2 Шальверова Л.В. Романенко 
А.В. 

10 Математика 6 11 Болотов С.И.  Пукало В.Г. 

11 Биология, география 6 14 Шальверова Л.В Съедина Л.В 

12 История, обществознание 6 15 Шальверова Л.В Съедина Л.В. 

13 Русский язык 7 2 Болотов С.И. Шальверова 

Л.В 

14 Математика 7 2 Сейтвелиева С.З. Болотов С.И. 

15 Биология, физика 7 2 Болотов С.И. Пукало В.Г. 

16 История, обществознание, 

география 

7 2 Шальверова Л.В. Съедина Л.В. 

18 Русский язык 8 2 Шальверова Л.В Болотов С.И. 

19 Математика 8 11 Болотов С.И. Романенко 

А.В. 

20 Биология, химия, физика 8 2 Шальверова Л.В Болотов С.И. 

21 История, география, 

обществознание 

8 2 Шальверова Л.В Болотов С.И. 

2. Организаторам проведения ВПР и членам комиссии по проведению и 
проверке проверочных работ: 

2.1.  Неукоснительно руководствоваться  порядком проведения 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций Республики Крым в форме всероссийских проверочных работ в 
2024 году.   

2.2. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  



– получить от ответственного за проведение ВПР Сайкиной А.В.. материалы 

для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 
– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;  

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР Сайкиной А.В.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Сайкину А.В.  

 
 

 

 

                       
                   Директор                                                                 В.А.Макаров 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

С приказом  ознакомлены: 
 

Сейтвелиева С.З ___________                      

Сайкина А.В.______________ 

Съедина А.В.  _____________                         

Пукало В.Г._______________ 

Романенко А.В.    ____________                      

Шальверова Л.В.___________                       

Болотов С.И._____________                        

Съедина Л.В. _____________ 

 

                    
 


	П Р И К А З

